SCRIPTA

Numéro Scripta : 933

Auteur(s) : Étienne, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Auteur(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1205]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne, doyen de Bayeux, et le chapitre font connaître leurs droits sur le fief de Conjon, situé à Vaux-sur-Aure, tenu par Guillaume de Conjon, chevalier et homme de l'église de Bayeux, dont les obligations militaires sont minutieusement précisées.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXLII, t. 1, p. 172-173.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus, tam præsentibus quam futuris, Stephanus, decanus, et capitulum ecclesiae Baiocensis, perpetuam in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod Willelmus de Cojun, miles et homo ecclesiae Baiocensis, et noster, de nobis tenet jure hæreditario feodum suum loricæ apud Coujun, ita quod inde nobis reddit annuatim, ad festum sancti Michaelis in Monte Tumba, octo solidos Andegavenses, et prædictæ ecclesiae Baiocensi hujusmodi servitium facit, quod scilicet, tempore hostilitatis, a nobis submonitus, ad eandem ecclesiam accedit, et, militaribus armis munitus, ipsam ecclesiam nocte dieque custodit cum armigero suo tenente feodum Borgueignum, tam sibi quam armigero suo de propriis expensis suis necessaria illic inveniens, et ipsam ecclesiam custodiens, donec, pacata hostilitate, ab eadem ecclesia cum nostra recedat licentia, et ad domicilium suum revertatur, præfatum servitium ad submonicionem nostram, in quolibet hostilitatis tempore, ipsi ecclesiae sicut dictum est impensurus. Quod ut perpetua stabilitate firmum persistat et inconcussum, præsentis scripti testimonio, et sigilli nostri munimine, dignum duximus confirmare.